
REGIONE MARCHE — 1 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

deliberazione n. 100

ADESIONE DELLA REGIONE MARCHE AL “CONSORZIO PER L’ALTA FORMAZIONE
E LO SVILUPPO DELLA RICERCA SCIENTIFICA IN DIRITTO AMMINISTRATIVO”

LEGGE REGIONALE 6 AGOSTO 1997, N. 52
________

ESTRATTO DEL PROCESSO VERBALE
DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL 28 LUGLIO 2003, N. 149

__________

Il Presidente pone in discussione il seguente
punto all’o.d.g. : proposta di atto amministrativo
n. 108/03, a iniziativa della Giunta regionale “Ade-
sione della Regione Marche al ‘Consorzio per l’alta
formazione e lo sviluppo della ricerca scientifica in
diritto amministrativo. Legge regionale 6 agosto
1997, n. 52” dando la parola ai Consiglieri Cataldo

Modesti e Francesco Massi relatori della 1a Com-
missione consiliare permanente;

omissis

Al termine della discussione, il Presidente pone
in votazione la seguente deliberazione:

108/03-189



REGIONE MARCHE — 2 — CONSIGLIO REGIONALE____________________________________________________________________________________________________________________

— VII LEGISLATURA —____________________________________________________________________________________________________________________

Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l'esito: "Il Consiglio approva"

IL PRESIDENTE DI TURNO
f.to Sandro Donati

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO
f.to Gabriele Martoni

IL CONSIGLIO REGIONALE

Vista la l.r. 6 agosto 1997, n. 52 concernente
“Adesione della Regione Marche ad enti, fondazio-
ni, associazioni ed organismi vari”;

Considerato che in base all’articolo 2, comma 1,
della stessa legge, l’adesione viene disposta con
atto amministrativo consiliare;

Vista la proposta della Giunta regionale di ade-
sione al “Consorzio per l’alta formazione e lo svi-
luppo della ricerca scientifica in diritto amministrati-
vo”;

Visto il parere favorevole di cui all’articolo 16,
comma 1, lettera a), della l.r. 15 ottobre 2001, n. 20
in ordine alla regolarità tecnica e sotto il profilo di
legittimità del Capo di Gabinetto del Presidente
della Giunta regionale, reso nella proposta della
Giunta regionale;

Vista l’attestazione del Dirigente del servizio bi-
lancio, demanio e patrimonio, resa nella proposta
della Giunta regionale;

Preso atto che la predetta proposta è stata pre-
ventivamente esaminata, ai sensi del primo com-
ma dell’articolo 22 dello Statuto regionale, dalla
Commissione consiliare permanente competente
in materia;

Visto il parere obbligatorio, reso ai sensi del
quarto comma dell’articolo 22 dello Statuto regio-
nale, dalla Commissione consiliare competente in
materia finanziaria;

Visto l’articolo 21 dello Statuto regionale;

D E L I B E R A

1) di aderire, in qualità di socio fondatore, al “Con-
sorzio per l’alta formazione e lo sviluppo della
ricerca scientifica in diritto amministrativo” con
sede in Osimo (An);

2)  di dare atto che costituiscono parte sostanziale
ed integrante della presente delibera: copia del-
lo Statuto del Consorzio (allegato A) e relazione
illustrativa dell’attività (allegato B);

3) di assumere l’obbligo consistente nella disponi-
bilità all’utilizzo in favore del Consorzio delle
aule delle sedi di Ancona e di Treia della scuola
di formazione del personale regionale per un
anno a decorrere dall’effettivo inizio dell’attività
del consorzio;

4) di dare atto che agli altri adempimenti conse-
guenti all’adesione in oggetto (articolo 2, comma
3, della l.r. 52/1997) provvederà il direttore del
dipartimento affari istituzionali e generali il quale
riceverà anche la relazione annuale sull’attività
svolta e sui risultati conseguiti (articolo 3 della
l.r. 52/1997);

5) di prevedere in euro 5.000,00 la quota associati-
va da versare per l’anno 2003 e anni successivi,
dando atto che il relativo stanziamento dovrà
essere stabilito con la legge di approvazione dei
relativi bilanci;

6) di stabilire che alla liquidazione dell’indicata
quota di euro 5.000,00, da versare in favore del
Consorzio per l’alta formazione e lo sviluppo
della ricerca scientifica in diritto amministrativo,
provvederà la struttura del Gabinetto del Presi-
dente della Giunta regionale.


